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§ 11 
Riktlinjer om våld i nära relationer, hedersrelaterat våld 
och förtryck, prostitution, människohandel för sexuella 
ändamål och sexuellt våld  
Yttrande till kommunstyrelsen 
HÄ 2022/440 
 

Beslut  
1. Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 
  

2. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Nämnden har fått remissen för yttrande om förslag till nya riktlinjer 
för handläggning av ärenden som rör våld i nära relationer, 
hedersrelaterat våld och förtryck, prostitution, människohandel för 
sexuella ändamål och sexuellt våld oberoende relation. 
Förvaltningen anser att det förslag som finns för riktlinjer med 
fördel kan kortas avsevärt för att vara mer läsbart och överblickbar 
och användbar för de verksamheter som ska använda riktlinjerna. 
Genom dessa förbättringar bedömer förvaltningen att riktlinjerna 
blir mer stringenta och kan utgöra ett tydligt och effektivt 
styrdokument. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
  

Särskilt uttalande 
Maria Ljuslin m.fl. (V) och Eva Fagerhem m.fl. (S) anmälde ett 
särskilt uttalande. 
 
Vi välkomnar de revideringar som gjorts och understryker att det är 
av största vikt att rutiner för handläggning av som rör våld i nära 
relation, hedersrelaterat våld och förtryck och personer som utsätts 
för prostitution och människohandel är tydliga och ger 
förutsättningar för likvärdigt bemötande och likvärdiga insatser från 
staden. Vi ställer oss positiva till att riktlinjerna särskilt lägger vikt 
på barnrättsperspektivet samt inkluderat skolgång för barn i skyddat 
boende. Vi instämmer med förvaltningens förslag att riktlinjerna 
dock kan förtydligas med mer fokus på hur, i stället för vad. 
Därmed kan också riktlinjerna avsevärt kortas ned. 
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Vi anser vidare att placeringar på skyddat boende ska vara 
avgiftsfria och att egenavgiften ska slopas. Det ska inte vara en 
kostnad att fly från våld. 
 
Utöver detta vill vi lyfta nödvändigheten att faktiskt skriva ut att 
den absoluta majoriteten av våld i nära relation handlar om mäns 
våld mot kvinnor. Våldet är i hög grad könat och måste också kunna 
förstås utifrån det både gällande insatser för våldsutsatta och 
våldsutövare." 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/440-2 (Godkänd - R 2) Tjänsteutlåtande 
Handläggning ärenden våld i nära relationer m.m. 

 HÄ 2022/440-1 Remissbrev -Reviderade riktlinjer för 
handläggning våld i nära relation  

 HÄ 2022/440-1.1 Remissunderlag 1 - Förslag riktlinjer för 
handläggning av ärenden som rör våld i nära relationer m.m. 

 HÄ 2022/440-1.2 Remissunderlag 2 - Förslag riktlinjer för 
handläggning av ärenden som rör våld i nära relationer m.m. 
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